令和６年 10月 4日

報道機関各位

                             長岡市地域振興戦略部

地 域 振 興 担 当 課 長

       首都圏在住者が長岡の魅力を銀座で発信！

  「越後長岡ふるさと会フェア」を開催

長岡市は、長岡産品の販売などを行う「越後長岡ふるさと会フェア」を銀座・新潟
情報館 THE NIIGATAで開催します。
これは、「ふるさと長岡の魅力をより多くの人に伝えたい」という越後長岡ふるさ

と会※1会員の熱い思いにより平成２８年度から開催しているもので、毎回、大変好評
いただいており、今回で７回目の開催となります。
当日は、会員が主催者としてイベントに参加し、長岡の魅力を東京でＰＲします。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力くださると

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

越後長岡ふるさと会フェア in銀座

１ 日  時  １０月３０日（水）午前１０時３０分～午後６時

            ３１日（木）午前１０時３０分～午後４時３０分

２ 会  場   銀座・新潟情報館 THE NIIGATA

（東京都中央区銀座５－６－７）

３ 来場者見込  ３５０人

４ 内  容

  地場産品の販売

・長岡産コシヒカリ

・味噌などの加工品

・大口れんこん  など

しょうゆ赤飯の試食

地酒の試飲

５ その他

ふるさと長岡応援倶楽部※2の会員を募集中（当日会場でも受け付けます。）

※1 越後長岡ふるさと会

首都圏在住者で構成される各郷人会・学校同窓会の連合体。平成２７年度に設立し、今

年で１０年目を迎える。

※2 ふるさと長岡応援倶楽部

越後長岡ふるさと会が運営する長岡のファンクラブで、年３～４回イベント情報や特集

記事を送付。平成２９年８月から募集を始め、現在約５００人が登録。

問い合わせ：地域振興戦略部 目黒

   ＴＥＬ ０２５８－３９－２２６０

長岡市

THE NIIGATAでは初の開催！

昨年の様子 しょうゆ赤飯の試食